pili primo incrispantur, paulò pòst eriguntur, inuoluuntur, atque indissolubiliter coniunguntur, adeout aliquando maximi alicuius serpentis, aliquando plurium, & minorum antiquum effigiem, representent; & quod à sæculo inauditum est, acu puncti vel transfixi sanguinem emittunt. Huius morbi descriptionem, meliùs subiicere non possum, quam ex ea Epistola qua Zamosciensis Academiae Rector, Parauientes medicos consulit, orátq; vt nouo huic, sædo, & crudelissimo morbo, suppetias afferant. Ea sic habet paucis præmissis.

2. *Inter Vngariam, & Pocutium, Prouinciam regni Poloniae, quæ montibus, ex quibus, fluuij complures erumpunt, inter se distinctæ sunt, eueniebat vt plerisque hominibus, vnus & alter cirrus excresceret, cum vicinis sibi crinibus, in se introrsus, implicatus, & densus; & tum quidem nulla re molestus erat, nunc serpere cæpit is morbus, & latè per totum Regnum Poloniae, magno omnium malo, magnoq; cruciatu diuagatur.*

Infringit ossa, laxat artus, vertebrae eorum infestat, membra conglobat, ac retorquet; gibbos efficit, pediculos fundit, caputq; alijs, atque alijs succedentibus, ita opplet vt nequaquam purgari possit: si Cinni radantur, humor ille, & virus in corpus relabitur, & affectos vt supra scriptum est torquet, omnes

omnes

omnes iuncturas, omnes corporis partes, exagitat. Expertum est qui tales fasciculos impicatorum perarctè inter se crinium deaferint, eos oculis capi, aut defluxionibus, ad alias corporis partes torqueri.

Purgationibus vsitatis, si illi medeare, agrescit, & exsuperat magis, quod noxios humores, nequeat superare purgatio; sed commotos per totum corpus dispergat: tanto enim dolore, omnium deinceps membrorum, hac affecti peste ardent, ut ad cruciatus acerbiter, nihil possit esse acrius.

Maximam partem feminas inuadit, viros etiam, qui in Luem veneream propendent; tum liberos ab ijs procreatos, qui tali Lue fuerunt infecti: Eos etiam qui Porriginem capitis (quam vulgus Tineam vocat) medicamentis repercutientibus represserunt. praeterea feminas, quae menstruis temporibus non satis purgantur, quarum quaedam, dum in aetate adolescentiore, fluxum sanguinis per nares, menstruo modico nimis profusum, identidem habuissent, aetate prouectiore, eo fluxu per nares cessante, in ipsum morbum cirrorum delapsae sunt. Quidam quanquam perrari, cum aliquot annis, hoc genere morbi cruciati, exagitati que fuissent, nec caput rasissent; vexationemq; eius omnem, & padorem, & spurciciem non sine summa molestia, & nausea, penè intollerabili pertulissent, tandem virulentis, illis cirris decidentibus, conualuere: maxima tamen pars perit.

Quae

*Quasita sunt, & tentata varia remedium generâ;
sed nullum est satis idoneum adhuc repertum.*

3. Ferunt Gorgoneum caput; anguibus comatum, spectantes in saxa conuertisse. Ego verò dum tetrum hoc morbi genus attentius considero, caputque illud animo obuersatur; in quo pili ita impliciti sunt, vt anguium imaginem ostendent, dum pilos acû transfixos, sanguinem emittere audio; dum his præcis, tam graua Symptomata video excitari; sanè attonitus hæreo, & instar lapidis obtutus defixus in vno, & immobilis persisto, lubensque, in eorum eo sententiam, qui inauditum hoc morbi genus, à causis supra naturalem ordinem excitatum, & à maleficis hominibus, opè Dæmonum inuectum fuisse existimant: neque verò sine ratione id quibusdam placuisse video. Imprimis enim, præcipua huius Morbi sedes est in pilis, Atqui apud omnes in confesso est plurima maleficia pilorum ministerio exerceri, nam vt ea taceam, quæ supra recensuimus (quorum nonnulla maleficijs, assignanda videntur) Dæmones in maleficorum pilis delitescere creduntur, vt propterea si quis maleficijs suspectus habeatur; huic ex Iudicis decreto, pili toto corpore nouacula abradendi: neque enim prius, vel sæuissimis tormentis adduci possunt, vt verum fateantur
quam

quam pilos deposuerint vniuersos; quæ quidem consuetudo, iam à multis seculis inuauit, legimus enim Domitianum imperatorem, iussisse, vt Apollini Thiano, in carceribus detento, pili omnes abraderentur, quod eum maleficij suspectum haberet; An vero versutus ille serpens, ita miserorū illudit spectronocatque vti credant, virtutem aliquam misce in partibus, tanquam in pilis Samsonis, occultam delitescere? Quin etiam ipse manus Dæmon ab Hebræis *קרו* hoc est pilosus appellatur, vt patet ex *Esaiâ 13. 31.*

Sed & alia occurrit ratio, cur iste morbus maleficis inductus videatur, nempe quod is rassarî cæperit iuxta pontum Euxinum, uem quidem maleficiis infamē, iam à multis temporibus fuisse, patet vel ex Virgilio in *Ecloga. 8.*

*Has herbas, atque hæc Ponto, mihi lecta venena
Ipsa dedit Maris, nascuntur plurima Ponto.*

addunt etiam alij, illis in locis, verum dei ultum, admodum negligi, quo cessante quid pliquum est, nisi vt homines in omne flagitum ruant præcipites; sicque iusto dei iudicio dæmonum Tyrânidi exponantur. Accedit quod Schenchius de isto affectu, edisserens *Ericas* incuborum appellat, quasi indicare

E

velit non ab alio quam à dæmone huiusmodi Tricas inductas fuisse.

CAPVT X.

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| 1. Etiam frequens pe- | persanari. |
| stus, usdem in locis, à | 5. Virum, cor, fel, iecur, |
| maleficis excitatur. | illius piscis quem Tobias |
| 2. Tribus de causis, Pli- | exanerauit, naturaliter, |
| ca in maleficium referen- | & albuginem parentis |
| da non videtur. | extirparint, & maleficiū, |
| 3. Morbi à maleficio su- | sustulerint. |
| scitati, sepe numero spon- | 6. Morbi à maleficijs in- |
| te desinunt. | uecti, certam dispositio- |
| 4. Iidem morbi, medi- | nem in corpore deside- |
| camentis etiam possunt | rant. |